



**REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE**

**DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 5 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI.**

Assunto il 01/03/2018

Numero Registro Dipartimento: 240

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1741 del 12/03/2018

OGGETTO: D. G. R. N° 444/2016 PROGETTO FITTI ZERO. LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE DI VIA MACCHIAVELLI IN VIBO VALENTIA. APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. .

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore

GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati della Regione Calabria.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO:

CHE la Giunta Regionale, con Delibera n°444 del 10.11.2016 ha approvato il “Programma Fitti Zero” che prevede una gestione ottimizzata dei beni regionali al fine di ridurre i costi di utenze/locazioni fino al totale azzeramento;

CHE nell’ambito del predetto programma, al fine di conseguire lo scopo, sono stati individuati alcuni immobili in proprietà della Regione Calabria, tra i quali è compreso l’immobile di proprietà dell’ Azienda Territoriale per l’Edilizia Pubblica (ATERP) della Calabria sito in via Macchiavelli in Vibo Valentia;

CHE con convenzione registrata al rep n. 118 del 26.01.2017 la Regione Calabria ha acquisito la disponibilità di parte dell’immobile di via Macchiavelli in Vibo Valentia;

CHE l’attuazione di quanto stabilito dalla D.G.R.444/2016 viene demandata ai Dipartimenti “Bilancio Finanze e Patrimonio e “Organizzazione e Risorse Umane”, e che a tal fine con DDS n. 16419 del 20.12.2016 sono state individuate le professionalità interne a cui affidare i servizi di ingegneria ed architettura;

CHE con lo stesso DDS n. 4088 del 19.04.2017 è stato approvato il Progetto Definitivo-Esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria dell’immobile di via Macchiavelli in Vibo Valentia redatto dai tecnici succitati coerentemente alla DGR n. 444/2016;

CHE il quadro economico del progetto definitivo-esecutivo prevede una spesa per come di seguito riportata:

● A- LAVORI, SERVIZI E FORNITURE	
- a.1 Importo dei lavori	€ 43.992,03
- a.2 Fornitura mobilia	€ 27.513,69
- a.3 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 1.500,00
TOTALE A	€ 73.005,72
● B – SOMME A DISPOSIZIONE	
- b.1 incentivo alla progettazione interna	€ 1.460,11
- b.2 IVA	€ 16.061,26
- b.3 Allacci	€ 5.000,00
- b.3 imprevisti	€ 9.472,91
TOTALE B	€ 31.994,28
Totale intervento (A+B)	€ 105.000,00

CHE per quanto attiene alla realizzazione dei lavori previsti in progetto è attiva la Convenzione Consip “Facility Management 3”, a cui la Regione Calabria ha aderito per la manutenzione ordinaria e straordinaria, in extracanonone, degli immobili regionali;

CHE la ditta MANITALIDEA spa, (PIVA 07124210019), aggiudicataria per il lotto in cui rientra la Regione Calabria, a seguito dell’esperienza dei necessari sopralluoghi e dopo attenta valutazione degli elaborati progettuali, ha prodotto un’offerta numero 1160879234 per un importo complessivo, esclusa IVA, di € 45.483,27;

ATTESO CHE:

- con verbale del 03.04.2017 sono stati consegnati dal DD.LL. ing. Vincenzo Manfredi i lavori all’impresa MANITAL IDEA SPA che ha dato immediata esecuzione agli stessi;
- gli stessi si sono conclusi positivamente, giusto Certificato di Ultimazione dei Lavori allegato al presente atto;
- il Direttore per l’esecuzione dei Lavori, Ing. Vincenzo Manfredi, ha prodotto i seguenti atti di contabilità finale, allegati al presente atto:
 - Libretto delle Misure;
 - Registro di Contabilità;
 - Sommario registro di Contabilità;
 - Stato Finale dei Lavori;
 - Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione.

RITENUTO di

- approvare gli atti contabili relativi allo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione, allegati al presente atto, dei “LAVORI DI *MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE DI VIA MACCHIAVELLI – VIBO VALENTIA*”;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale della Regione Calabria;

ATTESTATA, sulla scorta dell'istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

VISTI

- la L. R. 7/96 recante “Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;
- la Legge regionale n° 34/2002 e s.m.i.;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/99, relativo alla "separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 206 del 15/12/2000;
- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
- la L.R n. 7/96 recante “Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;
- la Legge regionale n° 34/2002 e s.m.i.;
- la D.G.R n. 541 del 16/12/2015 e s.m.i. di approvazione della nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale;
- il D.P.G.R n. 354 del 24/06/99, relativo alla "separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 206 del 15/12/2000;
- il D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i.;
- il Decreto n. 8124 dell' 08/07/2016 con il quale è stato conferito al Dott. Ernesto Forte l'incarico di dirigente del Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici presso il Dipartimento n. 3;
- Legge Regionale n. 55 del 22/12/2017 – Legge di stabilità regionale 2018;
- Legge Regionale n. 56 del 22/12/2017 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018 – 2020;
- DGR n. 635 del 21/12/2017 –Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018 – 2020 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)
- DGR n. 636 del 21/12/2017 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2018 – 2020 (artt. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)

su proposta dell'ing. Giovanni Romano, Responsabile Unico del Procedimento,

DECRETA

Di confermare quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente trascritto;

- 1) **DI APPROVARE** gli atti contabili relativi allo Stato Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione, allegati al presente atto ed inerenti l'intervento “LAVORI DI *MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE DI VIA MACCHIAVELLI – VIBO VALENTIA*”;
- 2) **DI PROVVEDERE** alla pubblicazione per estratto del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento proponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento Proponente;
- 3) **DI DISPORRE** che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

ROMANO GIOVANNI
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente

FORTE ERNESTO
(con firma digitale)

**REGIONE CALABRIA
SETTORE ECONOMATO**

pag. 1

LIBRETTO DELLE MISURE

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'IMMOBILE DI VIA MACCHIAVELLI DI VIBO VALENTIA IN DISPONIBILITA' DELLA REGIONE CALABRIA

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO

IMPRESA: MANITAL IDEA S.p.A.

Libretto delle Misure n. 1 composto da n. 13 pagine

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO



Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 A25031b 07/09/2017	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltate di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni forati PIANO TERRA demolizione parete separazione ambienti *(lung.=1,6+1,8)		3,40		3,000	10,20		
	SOMMANO m2					10,20		
2 A25048 07/09/2017	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, comprese fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla PIANO TERRA demolizione pavimento wc e disimpegno				13,500	13,50		
	SOMMANO m2					13,50		
3 A25060 07/09/2017	Demolizione di sottofondo in malta cementizia PIANO TERRA demolizione pavimento wc e perimetrale *(H/peso=13,5*,1)				1,350	1,35		
	SOMMANO m3					1,35		
4 A65043c 07/09/2017	Muratura di mattoni posti in foglio e malta, compresi oneri realizzata a perfetta regola d'arte: con malta bastarda PIANO TERRA realizzazione WC				15,000	15,00		
	SOMMANO m2					15,00		
5 A75017 07/09/2017	Intonaco civile per interni costituito da arriciatura, granaio finale con colla di malta pozzolanica rifinito alla lama PIANO TERRA realizzazione WC *(H/peso=4,5+2)	2,00			6,500	13,00		
	SOMMANO m2					13,00		
6 B45178c 07/09/2017	Rivestimento in klinker ceramico non gelivo, a norma UNI idoneo riempitivo: effetto cerato tinta unita: 26 x 26							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

L'IMPRESA
Manitalidea S.p.A.
Via G. di Vittorio, 29
10015 IVREA (TO)
P.IVA: 07124210019

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	R I P O R T O							
	cm rivestimento WC Piano Terra		9,00		2,200	19,80		
	SOMMANO m2					19,80		
7 B45002 07/09/2017	Massetto di sottofondo a base di legante idraulico a pres ... edonabile dopo 12 ore, dello spessore non inferiore a 4 cm PIANO TERRA pavimento wc e perimetrale				13,500	13,50		
	SOMMANO m2					13,50		
8 B45035a 07/09/2017	Gres porcellanato smaltato in piastrelle, resistente agli ... igata, antiscivolo (R11 B) :33,3 x 33,3 cm, spessore 8,5 mm PIANO TERRA pavimento wc				13,500	13,50		
	SOMMANO m2					13,50		
9 C25022a 07/09/2017	Bussola in legno ad una o più partite, con o senza sopral ... dare il lavoro finito a regola d'arte; in opera:ad un'anta porte WC al PT	1,00		0,800	2,100	1,68		
	SOMMANO m2					1,68		
10 B45209d 07/09/2017	Zoccolino di gres porcellanato colorato in massa, superfi ... etto granigliato o tinta unita, 10 x 20 cm, spessore 8 mm;					0,00		
	SOMMANO m					0,00		
11 B55045b 07/09/2017	Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali ... on struttura metallica seminascosta, pannelli 600 x 600 mm controsoffitto PT *(H/peso=54+8)				62,000	62,00		
	SOMMANO m2					62,00		
12 B55047a 07/09/2017	Profilo perimetrale per controsoffitti a pannelli di fibr ... di interni, fornito e posto in opera: a L: finitura bianca controsoffitto PT		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00		
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

L'IMPRESA
Manitalidea S.p.A.
Via G. di Vittorio, 29
10015 IVREA (TO)
P.IVA: 07124210019

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO							
13 A75017 07/09/2017	Intonaco civile per interni costituito da arriciatura, r ... o finale con colla di malta pozzolanica rifinito alla lama PIANO TERRA realizzazione WC *(lung.=2,4*2+2,3+ 2) chiusura ex archivio	2,00 2,00	9,10 2,00		3,000 3,000	54,60 12,00		
	SOMMANO m2					66,60		
14 B65003 07/09/2017	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavet ... r dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione Vedi voce n° 13 [m2 66.60] a detrarre rivestimenti Vedi voce n° 6 [m2 19.80]					66,60	19,80	
	Sommano positivi e negativi m2					66,60	19,80	
	SOMMANO m2					46,80		
15 B65005 07/09/2017	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato ... erfici miste (minerali ed organiche) , applicato a pennello Vedi voce n° 14 [m2 46.80]					46,80		
	SOMMANO m2					46,80		
16 B65009c 07/09/2017	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a c ... e delle stesse: superfici interne:con idropittura lavabile PIANO TERRA pareti sala principale a detrarre infissi pareti ex archivio soffitto ex archivio	3,00	35,00 1,35 25,00 25,00		3,500 1,000 3,000	122,50 75,00 25,00	4,05	
	Sommano positivi e negativi m2					222,50	4,05	
	SOMMANO m2					218,45		
17 B45178c 07/09/2017	Rivestimento in klinker ceramico non gelivo, a norma UNI ... on idoneo riempitivo:effetto cerato tinta unita:26 x 26 cm							
	A RIPO RTARE							

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

L'IMPRESA
Manitalidea S.p.A.
Via G. di Vittorio, 29
10015 IVREA (TO)
P.IVA: 07124210019

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	R I P O R T O							
	rivestimento WC Piano Terra		9,00		2,200	19,80		
	SOMMANO m2					19,80		
18 A75017 07/09/2017	Intonaco civile per interni costituito da arricciatura, r ... o finale con colla di malta pozzolanica rifinito alla lama PIANO TERRA realizzazione WC *(lung.=2,4*2+2,3+ 2) chiusura ex archivio	2,00 2,00	9,10 2,00		3,000 3,000	54,60 12,00		
	SOMMANO m2					66,60		
19 B65005 07/09/2017	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato ... erfici miste (minerali ed organiche) , applicato a pennello PIANO PRIMO pareti *(lung.=13,8+12,4+16+12,7+ 17,3+21,55+20,2+16,7+13,5+17,3+25) a detrarre infisii soffitto *(lung.=11+9+13+10+15+15+ 23+17+11+13+34) PIANO SECONDO pareti *(lung.=19+13+15+30+17+11) a detrarre infisii soffitto *(lung.=17+9+13+30+16+7)		186,45 171,00 105,00 92,00		3,000 60,000 3,000 40,000	559,35 171,00 315,00 92,00	60,00 40,00	
	Sommano positivi e negativi m2					1'137,35	100,00	
	SOMMANO m2					1'037,35		
20 B65009c 07/09/2017	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a c ... e delle stesse: superfici interne:con idropittura lavabile PIANO PRIMO pareti *(lung.=13,8+12,4+16+12,7+ 17,3+21,55+20,2+16,7+13,5+17,3+25) a detrarre infisii soffitto *(lung.=11+9+13+10+15+15+ 23+17+11+13+34) PIANO SECONDO pareti *(lung.=19+13+15+30+17+11) a detrarre infisii soffitto *(lung.=17+9+13+30+16+7)		186,45 171,00 105,00 92,00		3,000 60,000 3,000 40,000	559,35 171,00 315,00 92,00	60,00 40,00	
	Sommano positivi e negativi m2					1'137,35	100,00	
	SOMMANO m2					1'037,35		
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

L'IMPRESA

Manitalidea S.p.A.

Via G. di Vittorio, 29
10015 IVREA (TO)

P.IVA: 07124270019

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	R I P O R T O							
21 145001a 07/09/2017	Centrale convenzionale di segnalazione automatica di ince ... mpresa l'attivazione dell'impianto:a 2 zone di rivelazione locali PT					1,00		
	SOMMANO ca					1,00		
22 145004a 07/09/2017	Rivelatore ottico di fumo, a diffusione di luce, sensibil ... l'attivazione dell'impianto:completo di base di montaggio locali PT					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00		
23 145021c 07/09/2017	Segnalatore di allarme incendio, compresa l'attivazione d ... sirena 110 db a 1 m, autoalimentato, completo di batteria locali PT					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00		
24 145017a 07/09/2017	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, c ... ra vetro; compresa l'attivazione dell'impianto:per interno					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00		
25 145024a 07/09/2017	Cavo antincendio schermato FTE4OHM1 100/100 V, isolamento ... nza al fuoco PH 30 secondo norma CEI EN 50200:2 x 0,50 mmq collegamento antincendio		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00		
26 015013c 07/09/2017	Impianto elettrico per punto comando, del tipo a vista, p ... ete:comando a singolo deviatore, grado di protezione IP 40 Piano terra *(par.ug.=2*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00		
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

L'IMPRESA

Manitalidea S.p.A.

Via G. di Vittorio
10015 V. A. 10

P.IVA. 0119420019

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	R I P O R T O							
27 015012a 07/09/2017	Impianto elettrico per punto luce, del tipo a vista, per ... e fissaggio:punto luce singolo, grado di protezione IP 40 Piano terra					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00		
28 015099c 07/09/2017	Canalina in pvc completa di coperchio, dei raccordi e dei ... ecessari:per battiscopa, con cinque scomparti, 25 x 100 mm Piano terra		15,20			15,20		
	SOMMANO m					15,20		
29 025019b 07/09/2017	Cavo flessibile conforme CEI 20-13, designazione secondo ... dio conforme CEI 20-22 II: tripolare FG7OR:sezione 2,5 mmq Piao terra		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00		
30 025020d 07/09/2017	Cavo flessibile conforme CEI 20-13, designazione secondo ... conforme CEI 20-22 II: tetrapolare FG7OR:sezione 4 x 6 mmq piano terra		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00		
31 015104b 07/09/2017	Accessori per canaline e minicanali:scatola portapparecchi, 3/4 moduli, per canalina battiscopa, altezza 100 mm Piano terra *(lung.=6+4)		10,00			10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00		
32 015051c 07/09/2017	Presa di corrente bipolare per tensione esercizio 250 V ad alveoli schermati: serie componibile 2P+T 16 A Piao terra *(lung.=2*(6+4))		20,00			20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00		
33	Presa di corrente bipolare per tensione							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

Manitalidea S.p.A.
Via G. di Vittorio, 29
10015 IVREA (TO)
P.IVA: 07124210019

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	R I P O R T O							
015051d 07/09/2017	esercizio 250 V ad alveoli schermati: serie componibile 2P+T 10-16 A bipasso Piano terra *(lung.=6+4)		10,00			10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00		
34 095096a 07/09/2017	Cavo UTP non schermato, multicoppie, conduttori in rame 2 ... tubazione, queste escluse:4 coppie, guaina in pvc, cat. 6 Piano terra		220,00			220,00		
	SOMMANO m					220,00		
35 095112a 07/09/2017	Pres a modulare 8 pin tipo RJ45, in ABS, in scatola da par ... pleta di supporto e placca in resina; cat 5E, per cavi UTP Piano terra *(lung.=6+4)		10,00			10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00		
36 155008b 07/09/2017	Apparecchio di illuminazione rettangolare installato a pa ... minuti di autonomia:16 led ad alto flusso luminoso da 1 W Piano terra					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00		
37 NPNP01 07/09/2017	Quadro da parete in materiale termoplastico, grado di pro ... inale 230/ 400 V: sensibilit� 0,03 A, tipo "A":portata 25 A Piano Terra					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00		
38 015004k 07/09/2017	Impianto elettrico per alimentazioni particolari, del tip ... lega di alluminio:alimentazione aspiratore da comando luce Piano terra					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00		
39 015099c 07/09/2017	Canalina in pvc completa di coperchio, dei raccordi e dei ... ecessari:per battiscopa, con cinque scomparti, 25 x 100 mm							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

L'IMPRESA

Manitalidea S.p.A.

Via G. ...

10015 ...

P.IVA 07144210019

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	R I P O R T O							
	Piano Primo		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00		
40 025019b 07/09/2017	Cavo flessibile conforme CEI 20-13, designazione secondo ... dio conforme CEI 20-22 II: tripolare FG7OR:sezione 2,5 mmq Piano Primo		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00		
41 015104b 07/09/2017	Accessori per canaline e minicanali:scatola portapparecchi, 3/4 moduli, per canalina battiscopa, altezza 100 mm Piano Primo					13,00		
	SOMMANO cadauno					13,00		
42 015051c 07/09/2017	Presa di corrente bipolare per tensione esercizio 250 V ad alveoli schermati: serie componibile 2P+T 16 A Piano Primo		24,00			24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00		
43 015051d 07/09/2017	Presa di corrente bipolare per tensione esercizio 250 V ad alveoli schermati: serie componibile 2P+T 10-16 A bipasso Piano Primo		16,00			16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00		
44 095096a 07/09/2017	Cavo UTP non schermato, multicoppie, conduttori in rame 2 ... tubazione, queste escluse:4 coppie, guaina in pvc, cat. 6 Piano primo		140,00			140,00		
	SOMMANO m					140,00		
45 095112a 07/09/2017	Presa modulare 8 pin tipo RJ45, in ABS, in scatola da par ... pleta di supporto e placca in resina; cat 5E, per cavi UTP Piano primo		10,00			10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00		
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

L'IMPRESA
Manitalidea S.p.A.
Via G. di Vittorio, 29
10015 IVREA (TO)
P.IVA: 07424210019

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	R I P O R T O							
46 155008b 07/09/2017	Apparecchio di illuminazione rettangolare installato a pa ... minuti di autonomia:16 led ad alto flusso luminoso da 1 W Piano primo					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00		
47 015099c 07/09/2017	Canalina in pvc completa di coperchio, dei raccordi e dei ... ecessari:per battiscopa, con cinque scomparti, 25 x 100 mm Piano Secondo		10,00			10,00		
	SOMMANO m		10,00			10,00		
48 025019b 07/09/2017	Cavo flessibile conforme CEI 20-13, designazione secondo ... dio conforme CEI 20-22 II: tripolare FG7OR:sezione 2,5 mmq Piano Secondo		20,00			20,00		
	SOMMANO m		20,00			20,00		
49 015104b 07/09/2017	Accessori per canaline e minicanali:scatola portapparecchi, 3/4 moduli, per canalina battiscopa, altezza 100 mm Piano Secondo					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00		
50 015051c 07/09/2017	Presa di corrente bipolare per tensione esercizio 250 V ad alveoli schermati: serie componibile 2P+T 16 A Piano Secondo		13,00			13,00		
	SOMMANO cadauno		13,00			13,00		
51 015051d 07/09/2017	Presa di corrente bipolare per tensione esercizio 250 V ad alveoli schermati: serie componibile 2P+T 10-16 A bipasso Piano Secondo		8,00			8,00		
	SOMMANO cadauno		8,00			8,00		
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

L'IMPRESA
Manitalidea S.p.A.
Via G. di Vittorio, 29
10045 IVREA (TO)
P.IVA: 07124210019

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	R I P O R T O							
52 095096a 07/09/2017	Cavo UTP non schermato, multicoppie, conduttori in rame 2 ... tubazione, queste escluse:4 coppie, guaina in pvc, cat. 6 Piano Secondo		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00		
53 095112a 07/09/2017	Pres a modulare 8 pin tipo RJ45, in ABS, in scatola da par ... pleta di supporto e placca in resina; cat 5E, per cavi UTP Piano Secondo		7,00			7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00		
54 155008b 07/09/2017	Apparecchio di illuminazione rettangolare installato a pa ... minuti di autonomia:16 led ad alto flusso luminoso da 1 W Piano Secondo					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00		
55 NP01 07/09/2017	Fornitura e posa in opera di impianto di climatizzazione ... e a perfetta regola d'arte.Compreso marker contrattuale 5% Piano terra					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00		
56 015201 07/09/2017	Bagno per uffici composto da: rete di scarico realizzata ... rie, della colonna di adduzione e della colonna di scarico Piano terra					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00		
57 015088a 07/09/2017	Scalda acqua elettrico, coibentato internamente, garantit ... rete idrica con esclusione dei collegamenti elettrici:80 l Piano terra (riduzione al 65% per fornitura da 30 l)					0,65		
	SOMMANO cadauno					0,65		
58 015098a 07/09/2017	Aspiratore elicoidale da muro per espulsione dell'aria in ... sima 11,5 mm H2O, potenza assorbita 40 W, Ø							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

IMPRESA
Manitalidea S.p.A.
Via G. di Vittorio, 29
10015 IVREA (TO)
P.IVA: 07124210019

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	R I P O R T O							
	mandata 100 mm WC al Piano terra					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00		
59 M01024 07/09/2017	Manodopera in economia.installatore 5° categoria; Costo c ... o di spese generali, utili d'impresa e sconto contrattuale lavori di istallazione apparecchiatura di climatizzazione (3 operai per 8 ore per 4 gg) *(H/peso=3*8*4) istallazione apparecchi illuminazione WC al PT revisione infissi (2 operai per 6 ore per 2 gg) *(H/peso=2*6*2)				96,000	96,00		
					8,000	8,00		
					24,000	24,00		
	SOMMANO ora					128,00		
60 M01004 07/09/2017	Manodopera in economia; Operaio comune edile; Costo comprensivo di spese generali, utili d'impresa e sconto contrattuale sgombero locali ex archivio (4 operai per 8 ore per 3 gg) *(H/peso=4*8*3) sistemazione documentazione/ facchinaggio vario (4 operai per 8 ore per 3 gg) *(H/peso=4*8*3) smonteaggio e successivo rimontaggio porte esistenti (1 operai per 2 gg)				96,000	96,00		
					96,000	96,00		
					16,000	16,00		
	SOMMANO h					208,00		
61 045117 07/09/2017	Apparecchio di illuminazione a led per controsoffitti mod ... getica A, potenza 42 W, equivalente a 100 W a fluorescenza Piano Terra					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00		
62 043074c 07/09/2017	Lampada a led attacco E 14 o E 27, alimentazione 230 V c.a.:potenza 8,5 W, temperatura di colore 3000 K, 810 lm Piano terra					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00		
63 043164b	Plafoniera stagna rettangolare, corpo in materiale plasti ... P 55:cablata con							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

IMPRESA
Manitalidea S.p.A.
Via G. di Vittorio, 29
10015 IVREA (TO)
P.IVA: 07124210019

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO							
07/09/2017	portalamпада E 27:per lampada fino a 60 W Piano terra					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00		
64 A25129 07/09/2017	Scariolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e ... o l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m				6,000	6,00		
	SOMMANO m3					6,00		
65 A25125 07/09/2017	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 genn ... ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica				6,000	6,00		
	SOMMANO m3					6,00		
66 A25127a 07/09/2017	Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo ... discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 27 settembre 2010)				6,000	6,00		
	SOMMANO m3					6,00		
67 NP02 07/09/2017	Oneri per la sicurezza in corso di esecuzione					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00		
68 015083 07/09/2017	Rete di scarico realizzata all'interno di un bagno standa ... ettone di raccordo, del sifoname e dell'assistenza muraria					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00		
<p>Manitalidea S.p.A. Via G. di Vittorio, 29 10015 IVREA (TO) P.IVA: 07124210019</p> <p>Il Direttore dei Lavori</p>								
	A RIPO RTARE							

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

L'IMPRESA
Manitalidea S.p.A.
Via G. di Vittorio, 29
10015 IVREA (TO)
P.IVA: 07124210019

IL DIRETTORE DEI LAVORI

SebilistinsM
2011/01/01
2011/01/01

Manitoba 2011
2011/01/01
2011/01/01

**REGIONE CALABRIA
SETTORE ECONOMATO**

pag. 1

REGISTRO DI CONTABILITA'

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'IMMOBILE DI VIA
MACCHIAVELLI DI VIBO VALENTIA IN DISPONIBILITA' DELLA
REGIONE CALABRIA

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO

IMPRESA: MANITAL IDEA S.p.A.

Registro di Contabilità n. 1 composto da n. 8 pagine

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO



Num.Ord. TARIFFA D A T A	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		Q U A N T I T A'		PREZZO unitario	I M P O R T I	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 A25031b 27/07/2017	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltate di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni forati SOMMANO m2	1	2	10,20		5,64	57,53	
2 A25048 27/07/2017	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla SOMMANO m2	1	2	13,50		6,05	81,68	
3 A25060 27/07/2017	Demolizione di sottofondo in malta cementizia SOMMANO m3	1	2	1,35		50,38	68,01	
4 A65043c 27/07/2017	Muratura di mattoni posti in foglio e malta, compresa opera realizzata a perfetta regola d'arte: con malta bastarda SOMMANO m2	1	2	15,00		24,13	361,95	
5 A75017 27/07/2017	Intonaco civile per interni costituito da arricciatura, pronto finale con colla di malta pozzolanica rifinito alla lama SOMMANO m2	1	2	13,00		23,98	311,74	
6 B45178c 27/07/2017	Rivestimento in klinker ceramico non gelivo, a norma UNI idoneo riempitivo: effetto cerato tinta unita: 26 x 26 cm SOMMANO m2	1	2	19,80		40,17	795,37	
7 B45002 27/07/2017	Massetto di sottofondo a base di legante idraulico a spessore edonabile dopo 12 ore, dello spessore non inferiore a 4 cm SOMMANO m2	1	3	13,50		16,59	223,97	
8 B45035a 27/07/2017	Gres porcellanato smaltato in piastrelle, resistente agli urti, antiscivolo (R11 B) : 33,3 x 33,3 cm, spessore 8,5 mm SOMMANO m2	1	3	13,50		26,78	361,53	
9 C25022a 27/07/2017	Bussola in legno ad una o più partite, con o senza soprallavoro dare il lavoro finito a regola d'arte; in opera: ad un'anta SOMMANO m2	1	3	1,68		104,84	176,13	
10 B45209d 27/07/2017	Zoccolino di gres porcellanato colorato in massa, superficie granigliata o tinta unita, 10 x 20 cm, spessore 8 mm; SOMMANO m	1	3	0,00		19,23	0,00	
11	Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre							
	A R I P O R T A R E						2'437,91	

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
REGISTRO DI CONTABILITA' N. 1

Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		QUANTITA'		PREZZO unitario	IMPORTI	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	R I P O R T O						2'437,91	
B55045b 27/07/2017	minerali ... on struttura metallica seminascosta, pannelli 600 x 600 mm SOMMANO m2	1	3	62,00		31,02	1'923,24	
12 B55047a 27/07/2017	Profilo perimetrale per controsoffitti a pannelli di fibr ... di interni, fornito e posto in opera: a L: finitura bianca SOMMANO m	1	3	50,00		3,47	173,50	
13 A75017 27/07/2017	Intonaco civile per interni costituito da arricciatura, r ... o finale con colla di malta pozzolanica rifinito alla lama SOMMANO m2	1	4	66,60		23,98	1'597,07	
14 B65003 27/07/2017	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavet ... r dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione SOMMANO m2	1	4	46,80		8,84	413,71	
15 B65005 27/07/2017	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato ... erfici miste (minerali ed organiche) , applicato a pennello SOMMANO m2	1	4	46,80		3,45	161,46	
16 B65009c 27/07/2017	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a c ... e delle stesse: superfici interne:con idropittura lavabile SOMMANO m2	1	4	218,45		5,76	1'258,27	
17 B45178c 27/07/2017	Rivestimento in klinker ceramico non gelivo, a norma UNI ... on idoneo riempitivo:effetto cerato tinta unita:26 x 26 cm SOMMANO m2	1	4	19,80		40,17	795,37	
18 A75017 27/07/2017	Intonaco civile per interni costituito da arricciatura, r ... o finale con colla di malta pozzolanica rifinito alla lama SOMMANO m2	1	5	66,60		23,98	1'597,07	
19 B65005 27/07/2017	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato ... erfici miste (minerali ed organiche) , applicato a pennello SOMMANO m2	1	5	1'037,35		3,45	3'578,86	
20 B65009c 27/07/2017	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a c ... e delle stesse: superfici interne:con idropittura lavabile SOMMANO m2	1	5	1'037,35		5,76	5'975,14	
21 145001a 27/07/2017	Centrale convenzionale di segnalazione automatica di ince ... mpresa l'attivazione dell'impianto:a 2 zone di rivelazione							
	A R I P O R T A R E						19'911,60	

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
REGISTRO DI CONTABILITA' N. 1

Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		QUANTITA'		PREZZO unitario	IMPORTI	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	R I P O R T O						19'911,60	
22 145004a 27/07/2017	Rivelatore ottico di fumo, a diffusione di luce, sensibil ... l'attivazione dell'impianto:completo di base di montaggio	SOMMANO ca	1	6	1,00	402,50	402,50	
	SOMMANO cadauno	1	6	3,00		47,23	141,69	
23 145021c 27/07/2017	Segnalatore di allarme incendio, compresa l'attivazione d ... sirena 110 db a 1 m, autoalimentato, completo di batteria	SOMMANO cadauno	1	6	3,00	129,63	388,89	
24 145017a 27/07/2017	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, c ... ra vetro; compresa l'attivazione dell'impianto:per interno	SOMMANO cadauno	1	6	2,00	26,75	53,50	
25 145024a 27/07/2017	Cavo antincendio schermato FTE4OHM1 100/ 100 V, isolamento ... nza al fuoco PH 30 secondo norma CEI EN 50200:2 x 0,50 mmq	SOMMANO m	1	6	50,00	1,50	75,00	
26 015013c 27/07/2017	Impianto elettrico per punto comando, del tipo a vista, p ... ete:comando a singolo deviatore, grado di protezione IP 40	SOMMANO cadauno	1	6	4,00	34,76	139,04	
27 015012a 27/07/2017	Impianto elettrico per punto luce, del tipo a vista, per ... e fissaggio:punto luce singolo, grado di protezione IP 40	SOMMANO cadauno	1	7	10,00	21,38	213,80	
28 015099c 27/07/2017	Canalina in pvc completa di coperchio, dei raccordi e dei ... ecessari:per battiscopa, con cinque scomparti, 25 x 100 mm	SOMMANO m	1	7	15,20	15,09	229,37	
29 025019b 27/07/2017	Cavo flessibile conforme CEI 20-13, designazione secondo ... dio conforme CEI 20- 22 II: tripolare FG7OR:sezione 2,5 mmq	SOMMANO m	1	7	50,00	2,42	121,00	
30 025020d 27/07/2017	Cavo flessibile conforme CEI 20-13, designazione secondo ... conforme CEI 20-22 II: tetrapolare FG7OR:sezione 4 x 6 mmq	SOMMANO m	1	7	20,00	4,74	94,80	
31 015104b 27/07/2017	Accessori per canaline e minicanali:scatola portapparecchi, 3/4 moduli, per canalina battiscopa, altezza 100 mm	SOMMANO cadauno	1	7	10,00	15,91	159,10	
	A R I P O R T A R E						21'930,29	

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
REGISTRO DI CONTABILITA' N. 1

Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		QUANTITA'		PREZZO unitario	IMPORTI	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	R I P O R T O						21'930,29	
32 015051c 27/07/2017	Pres a di corrente bipolare per tensione esercizio 250 V ad alveoli schermati: serie componibile 2P+T 16 A SOMMANO cadauno	1	7	20,00		7,22	144,40	
33 015051d 27/07/2017	Pres a di corrente bipolare per tensione esercizio 250 V ad alveoli schermati: serie componibile 2P+T 10-16 A bipasso SOMMANO cadauno	1	7	10,00		5,77	57,70	
34 095096a 27/07/2017	Cavo UTP non schermato, multicoppie, conduttori in rame 2 ... tubazione, queste escluse:4 coppie, guaina in pvc, cat. 6 SOMMANO m	1	8	220,00		1,27	279,40	
35 095112a 27/07/2017	Pres a modulare 8 pin tipo RJ45, in ABS, in scatola da par ... pleta di supporto e placca in resina; cat 5E, per cavi UTP SOMMANO cadauno	1	8	10,00		20,10	201,00	
36 155008b 27/07/2017	Apparecchio di illuminazione rettangolare installato a pa ... minuti di autonomia:16 led ad alto flusso luminoso da 1 W SOMMANO cadauno	1	8	4,00		49,26	197,04	
37 NPNP01 27/07/2017	Quadro da parete in materiale termoplastico, grado di pro ... inale 230/400 V: sensibilità 0,03 A, tipo "A":portata 25 A SOMMANO a corpo	1	8	1,00		707,80	707,80	
38 015004k 27/07/2017	Impianto elettrico per alimentazioni particolari, del tip ... lega di alluminio:alimentazione aspiratore da comando luce SOMMANO cadauno	1	8	1,00		19,93	19,93	
39 015099c 27/07/2017	Canalina in pvc completa di coperchio, dei raccordi e dei ... ecessari:per battiscopa, con cinque scomparti, 25 x 100 mm SOMMANO m	1	8	20,00		15,09	301,80	
40 025019b 27/07/2017	Cavo flessibile conforme CEI 20-13, designazione secondo ... dio conforme CEI 20- 22 II: tripolare FG7OR:sezione 2,5 mmq SOMMANO m	1	9	30,00		2,42	72,60	
41 015104b 27/07/2017	Accessori per canaline e minicanali:scatola portapparecchi, 3/4 moduli, per canalina battiscopa, altezza 100 mm SOMMANO cadauno	1	9	13,00		15,91	206,83	
42 015051c	Pres a di corrente bipolare per tensione esercizio 250 V ad alveoli schermati: serie componibile							
	A R I P O R T A R E						24'118,79	

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
REGISTRO DI CONTABILITA' N. 1

Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		QUANTITA'		PREZZO unitario	IMPORTI	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	R I P O R T O						24'118,79	
27/07/2017	2P+T 16 A SOMMANO cadauno	1	9	24,00		7,22	173,28	
43 015051d 27/07/2017	Pres a di corrente bipolare per tensione esercizio 250 V ad alveoli schermati: serie componibile 2P+T 10-16 A bipasso SOMMANO cadauno	1	9	16,00		5,77	92,32	
44 095096a 27/07/2017	Cavo UTP non schermato, multicopie, conduttori in rame 2 ... tubazione, queste escluse:4 coppie, guaina in pvc, cat. 6 SOMMANO m	1	9	140,00		1,27	177,80	
45 095112a 27/07/2017	Pres a modulare 8 pin tipo RJ45, in ABS, in scatola da par ... pleta di supporto e placca in resina; cat 5E, per cavi UTP SOMMANO cadauno	1	9	10,00		20,10	201,00	
46 155008b 27/07/2017	Apparecchio di illuminazione rettangolare installato a pa ... minuti di autonomia:16 led ad alto flusso luminoso da 1 W SOMMANO cadauno	1	10	2,00		49,26	98,52	
47 015099c 27/07/2017	Canalina in pvc completa di coperchio, dei raccordi e dei ... ecessari:per battiscopa, con cinque scomparti, 25 x 100 mm SOMMANO m	1	10	10,00		15,09	150,90	
48 025019b 27/07/2017	Cavo flessibile conforme CEI 20-13, designazione secondo ... dio conforme CEI 20- 22 II: tripolare FG7OR:sezione 2,5 mmq SOMMANO m	1	10	20,00		2,42	48,40	
49 015104b 27/07/2017	Accessori per canaline e minicanali:scatola portapparecchi, 3/4 moduli, per canalina battiscopa, altezza 100 mm SOMMANO cadauno	1	10	7,00		15,91	111,37	
50 015051c 27/07/2017	Pres a di corrente bipolare per tensione esercizio 250 V ad alveoli schermati: serie componibile 2P+T 16 A SOMMANO cadauno	1	10	13,00		7,22	93,86	
51 015051d 27/07/2017	Pres a di corrente bipolare per tensione esercizio 250 V ad alveoli schermati: serie componibile 2P+T 10-16 A bipasso SOMMANO cadauno	1	10	8,00		5,77	46,16	
52 095096a 27/07/2017	Cavo UTP non schermato, multicopie, conduttori in rame 2 ... tubazione, queste escluse:4 coppie, guaina in pvc, cat. 6 SOMMANO m	1	11	100,00		1,27	127,00	
	A R I P O R T A R E						25'439,40	

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
REGISTRO DI CONTABILITA' N. 1

Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		QUANTITA'		PREZZO unitario	IMPORTI	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	R I P O R T O						25'439,40	
53 095112a 27/07/2017	Pres a modulare 8 pin tipo RJ45, in ABS, in scatola da par ... pleta di supporto e placca in resina; cat 5E, per cavi UTP SOMMANO cadauno	1	11	7,00		20,10	140,70	
54 155008b 27/07/2017	Apparecchio di illuminazione rettangolare installato a pa ... minuti di autonomia:16 led ad alto flusso luminoso da 1 W SOMMANO cadauno	1	11	2,00		49,26	98,52	
55 NP01 27/07/2017	Fornitura e posa in opera di impianto di climatizzazione ... e a perfetta regola d'arte.Compreso marker contrattuale 5% SOMMANO a corpo	1	11	1,00		9'000,00	9'000,00	
56 015201 27/07/2017	Bagno per uffici composto da: rete di scarico realizzata ... rie, della colonna di adduzione e della colonna di scarico SOMMANO cadauno	1	11	1,00		1'458,25	1'458,25	
57 015088a 27/07/2017	Scalda acqua elettrico, coibentato internamente, garantit ... rete idrica con esclusione dei collegamenti elettrici:80 l SOMMANO cadauno	1	11	0,65		171,92	111,75	
58 015098a 27/07/2017	Aspiratore elicoidale da muro per espulsione dell'aria in ... sima 11,5 mm H2O, potenza assorbita 40 W, Ø mandata 100 mm SOMMANO cadauno	1	11	1,00		69,77	69,77	
59 M01024 27/07/2017	Manodopera in economia.installatore 5° categoria; Costo c ... o di spese generali, utili d'impresa e sconto contrattuale SOMMANO ora	1	12	128,00		28,68	3'671,04	
60 M01004 27/07/2017	Manodopera in economia; Operaio comune edile; Costo comprensivo di spese generali, utili d'impresa e sconto contrattuale SOMMANO h	1	12	208,00		25,82	5'370,56	
61 045117 27/07/2017	Apparecchio di illuminazione a led per controsoffitti mod ... getica A, potenza 42 W, equivalente a 100 W a fluorescenza SOMMANO cadauno	1	12	9,00		91,33	821,97	
62 043074c 27/07/2017	Lampada a led attacco E 14 o E 27, alimentazione 230 V c.a.:potenza 8,5 W, temperatura di colore 3000 K, 810 lm SOMMANO cadauno	1	12	1,00		3,99	3,99	
63	Plafoniera stagna rettangolare, corpo in							
	A R I P O R T A R E						46'185,95	

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
REGISTRO DI CONTABILITA' N. 1

Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		QUANTITA'		PREZZO unitario	IMPORTI	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	R I P O R T O						46'185,95	
043164b 27/07/2017	materiale plasti ... P 55:cablata con portalampada E 27:per lampada fino a 60 W SOMMANO cadauno	1	12	1,00		17,16	17,16	
64 A25129 27/07/2017	Scariolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e ... o l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m SOMMANO m3	1	13	6,00		24,19	145,14	
65 A25125 27/07/2017	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 genn ... ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica SOMMANO m3	1	13	6,00		31,71	190,26	
66 A25127a 27/07/2017	Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo ... discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 27 settembre 2010) SOMMANO m3	1	13	6,00		6,22	37,32	
67 NP02 27/07/2017	Oneri per la sicurezza in corso di esecuzione SOMMANO a corpo	1	13	1,00		1'500,00	1'500,00	
68 015083 27/07/2017	Rete di scarico realizzata all'interno di un bagno standa ... ettone di raccordo, del sifoname e dell'assistenza muraria SOMMANO cadauno	1	13	1,00		396,96	396,96	
	Parziale LAVORI A MISURA euro						48'472,79	
	T O T A L E euro						48'472,79	
	Data, 27/07/2017 Manitalidea S.p.A. Via G. di Vittorio, 29 10015 IVREA (TO) Il Direttore dei Lavori P.IVA: 07 124 210019 In data 27/07/2017 e' stato emesso il CERTIFICATO DI PAGAMENTO n. 01 per un importo di euro Il Direttore dei Lavori 							48'472,79
	A R I P O R T A R E						48'472,79	48'472,79

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
REGISTRO DI CONTABILITA' N. 1

**REGIONE CALABRIA
SETTORE ECONOMATO**

pag. 1

**SOMMARIO
REGISTRO DI CONTABILITA'**

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'IMMOBILE DI VIA
MACCHIAVELLI DI VIBO VALENTIA IN DISPONIBILITA' DELLA
REGIONE CALABRIA

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO

IMPRESA: MANITAL IDEA S.p.A.

Sommario Registro di Contabilità dello STATO FINALE

IL DIRETTORE DEI LAVORI



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	I M P O R T I	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
<u>LAVORI A MISURA</u>						
1 015004k	Impianto elettrico per alimentazioni particolari, del tip ... lega di alluminio:alimentazione aspiratore da comando luce	1	38	1,00		19,93
	SOMMANO allo STATO FINALE cadauno			1,00	19,93	19,93
2 015012a	Impianto elettrico per punto luce, del tipo a vista, per ... e fissaggio:punto luce singolo, grado di protezione IP 40	1	27	10,00		213,80
	SOMMANO allo STATO FINALE cadauno			10,00	21,38	213,80
3 015013c	Impianto elettrico per punto comando, del tipo a vista, p ... ete:comando a singolo deviatore, grado di protezione IP 40	1	26	4,00		139,04
	SOMMANO allo STATO FINALE cadauno			4,00	34,76	139,04
4 015051c	Presi di corrente bipolare per tensione esercizio 250 V ad alveoli schermati: serie componibile 2P+T 16 A	1	32	20,00		144,40
		1	42	24,00		173,28
		1	50	13,00		93,86
	SOMMANO allo STATO FINALE cadauno			57,00	7,22	411,54
5 015051d	Presi di corrente bipolare per tensione esercizio 250 V ad alveoli schermati: serie componibile 2P+T 10-16 A bipasso	1	33	10,00		57,70
		1	43	16,00		92,32
		1	51	8,00		46,16
	SOMMANO allo STATO FINALE cadauno			34,00	5,77	196,18
6 015083	Rete di scarico realizzata all'interno di un bagno standa ... ettone di raccordo, del sifoname e dell'assistenza muraria	1	68	1,00		396,96
	SOMMANO allo STATO FINALE cadauno			1,00	396,96	396,96
7 015088a	Scalda acqua elettrico, coibentato internamente, garantit ... rete idrica con esclusione dei collegamenti elettrici:80 l	1	57	0,65		111,75
	SOMMANO allo STATO FINALE cadauno			0,65	171,92	111,75
8 015098a	Aspiratore elicoidale da muro per espulsione dell'aria in ... sima 11,5 mm H2O, potenza assorbita 40 W, Ø mandata 100 mm	1	58	1,00		69,77
	SOMMANO allo STATO FINALE cadauno			1,00	69,77	69,77
9 015099c	Canalina in pvc completa di coperchio, dei raccordi e dei ... ecessari:per battiscopa, con cinque scomparti, 25 x 100 mm	1	28	15,20		229,37
		1	39	20,00		301,80
		1	47	10,00		150,90

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA' - STATO FINALE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	I M P O R T I	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
	SOMMANO allo STATO FINALE m			45,20	15,09	682,07
10 015104b	Accessori per canaline e minicanali:scatola portapparecchi, 3/4 moduli, per canalina battiscopa, altezza 100 mm	1	31	10,00		159,10
		1	41	13,00		206,83
		1	49	7,00		111,37
	SOMMANO allo STATO FINALE cadauno			30,00	15,91	477,30
11 015201	Bagno per uffici composto da: rete di scarico realizzata ... rie, della colonna di adduzione e della colonna di scarico	1	56	1,00		1'458,25
	SOMMANO allo STATO FINALE cadauno			1,00	1'458,25	1'458,25
12 025019b	Cavo flessibile conforme CEI 20-13, designazione secondo ... dio conforme CEI 20-22 II: tripolare FG7OR:sezione 2,5 mmq	1	29	50,00		121,00
		1	40	30,00		72,60
		1	48	20,00		48,40
	SOMMANO allo STATO FINALE m			100,00	2,42	242,00
13 025020d	Cavo flessibile conforme CEI 20-13, designazione secondo ... conforme CEI 20-22 II: tetrapolare FG7OR:sezione 4 x 6 mmq	1	30	20,00		94,80
	SOMMANO allo STATO FINALE m			20,00	4,74	94,80
14 043074c	Lampada a led attacco E 14 o E 27, alimentazione 230 V c.a.:potenza 8,5 W, temperatura di colore 3000 K, 810 lm	1	62	1,00		3,99
	SOMMANO allo STATO FINALE cadauno			1,00	3,99	3,99
15 043164b	Plafoniera stagna rettangolare, corpo in materiale plasti ... P 55:cablata con portalampada E 27:per lampada fino a 60 W	1	63	1,00		17,16
	SOMMANO allo STATO FINALE cadauno			1,00	17,16	17,16
16 045117	Apparecchio di illuminazione a led per controsoffitti mod ... getica A, potenza 42 W, equivalente a 100 W a fluorescenza	1	61	9,00		821,97
	SOMMANO allo STATO FINALE cadauno			9,00	91,33	821,97
17 095096a	Cavo UTP non schermato, multicoppie, conduttori in rame 2 ... tubazione, queste escluse:4 coppie, guaina in pvc, cat. 6	1	34	220,00		279,40
		1	44	140,00		177,80
		1	52	100,00		127,00
	SOMMANO allo STATO FINALE m			460,00	1,27	584,20
18 095112a	Presca modulare 8 pin tipo RJ45, in ABS, in scatola da par ... pleta di supporto e placca in resina; cat 5E, per cavi UTP	1	35	10,00		201,00
		1	45	10,00		201,00
		1	53	7,00		140,70

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA' - STATO FINALE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	I M P O R T I	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
	SOMMANO allo STATO FINALE cadauno			27,00	20,10	542,70
19 145001a	Centrale convenzionale di segnalazione automatica di ince ... mpresa l'attivazione dell'impianto:a 2 zone di rivelazione	1	21	1,00		402,50
	SOMMANO allo STATO FINALE ca			1,00	402,50	402,50
20 145004a	Rivelatore ottico di fumo, a diffusione di luce, sensibil ... l'attivazione dell'impianto:completo di base di montaggio	1	22	3,00		141,69
	SOMMANO allo STATO FINALE cadauno			3,00	47,23	141,69
21 145017a	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, c ... ra vetro; compresa l'attivazione dell'impianto:per interno	1	24	2,00		53,50
	SOMMANO allo STATO FINALE cadauno			2,00	26,75	53,50
22 145021c	Segnalatore di allarme incendio, compresa l'attivazione d ... sirena 110 db a 1 m, autoalimentato, completo di batteria	1	23	3,00		388,89
	SOMMANO allo STATO FINALE cadauno			3,00	129,63	388,89
23 145024a	Cavo antincendio schermato FTE4OHM1 100/100 V, isolamento ... nza al fuoco PH 30 secondo norma CEI EN 50200:2 x 0,50 mmq	1	25	50,00		75,00
	SOMMANO allo STATO FINALE m			50,00	1,50	75,00
24 155008b	Apparecchio di illuminazione rettangolare installato a pa ... minuti di autonomia:16 led ad alto flusso luminoso da 1 W	1	36	4,00		197,04
		1	46	2,00		98,52
		1	54	2,00		98,52
	SOMMANO allo STATO FINALE cadauno			8,00	49,26	394,08
25 A25031b	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltat ... ale di recupero da riutilizzare:muratura in mattoni forati	1	1	10,20		57,53
	SOMMANO allo STATO FINALE m2			10,20	5,64	57,53
26 A25048	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compr ... ssore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla	1	2	13,50		81,68
	SOMMANO allo STATO FINALE m2			13,50	6,05	81,68
27 A25060	Demolizione di sottofondo in malta cementizia	1	3	1,35		68,01
	SOMMANO allo STATO FINALE m3			1,35	50,38	68,01
28 A25125	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 genn ... ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica	1	65	6,00		190,26

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA' - STATO FINALE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	I M P O R T I	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
29 A25127a	SOMMANO allo STATO FINALE m3			6,00	31,71	190,26
	Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo ... discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 27 settembre 2010)	1	66	6,00		37,32
30 A25129	SOMMANO allo STATO FINALE m3			6,00	6,22	37,32
	Scariolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e ... o l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m	1	64	6,00		145,14
31 A65043c	SOMMANO allo STATO FINALE m3			6,00	24,19	145,14
	Muratura di mattoni posti in foglio e malta, compresi one ... ra realizzata a perfetta regola d'arte: con malta bastarda	1	4	15,00		361,95
32 A75017	SOMMANO allo STATO FINALE m2			15,00	24,13	361,95
	Intonaco civile per interni costituito da arricciatura, r ... o finale con colla di malta pozzolanica rifinito alla lama	1	5	13,00		311,74
		1	13	66,60		1'597,07
		1	18	66,60		1'597,07
33 B45002	SOMMANO allo STATO FINALE m2			146,20	23,98	3'505,88
	Massetto di sottofondo a base di legante idraulico a pres ... edonabile dopo 12 ore, dello spessore non inferiore a 4 cm	1	7	13,50		223,97
34 B45035a	SOMMANO allo STATO FINALE m2			13,50	16,59	223,97
	Gres porcellanato smaltato in piastrelle, resistente agli ... igata, antiscivolo (R11 B) :33,3 x 33,3 cm, spessore 8,5 mm	1	8	13,50		361,53
35 B45178c	SOMMANO allo STATO FINALE m2			13,50	26,78	361,53
	Rivestimento in klinker ceramico non gelivo, a norma UNI ... on idoneo riempitivo:effetto cerato tinta unita:26 x 26 cm	1	6	19,80		795,37
36 B45209d		1	17	19,80		795,37
	SOMMANO allo STATO FINALE m2			39,60	40,17	1'590,74
	Zoccolino di gres porcellanato colorato in massa, superfi ... etto granigliato o tinta unita, 10 x 20 cm, spessore 8 mm;	1	10	0,00		0,00
37 B55045b	SOMMANO allo STATO FINALE m			0,00	19,23	0,00
	Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali ... on struttura metallica seminascosta, pannelli 600 x 600 mm	1	11	62,00		1'923,24
38	SOMMANO allo STATO FINALE m2			62,00	31,02	1'923,24
	Profilo perimetrale per controsoffitti a pannelli di fibr ... di interni, fornito e					

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA' - STATO FINALE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	I M P O R T I	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
B55047a	posto in opera: a L: finitura bianca	1	12	50,00		173,50
	SOMMANO allo STATO FINALE m			50,00	3,47	173,50
39 B65003	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavet ... r dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione	1	14	46,80		413,71
	SOMMANO allo STATO FINALE m2			46,80	8,84	413,71
40 B65005	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato ... erfici miste (minerali ed organiche) , applicato a pennello	1	15	46,80		161,46
		1	19	1'037,35		3'578,86
	SOMMANO allo STATO FINALE m2			1'084,15	3,45	3'740,32
41 B65009c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a c ... e delle stesse: superfici interne:con idropittura lavabile	1	16	218,45		1'258,27
		1	20	1'037,35		5'975,14
	SOMMANO allo STATO FINALE m2			1'255,80	5,76	7'233,41
42 C25022a	Bussola in legno ad una o più partite, con o senza sopral ... dare il lavoro finito a regola d'arte; in opera:ad un'anta	1	9	1,68		176,13
	SOMMANO allo STATO FINALE m2			1,68	104,84	176,13
43 M01004	Manodopera in economia; Operaio comune edile; Costo comprensivo di spese generali, utili d'impresa e sconto contrattuale	1	60	208,00		5'370,56
	SOMMANO allo STATO FINALE h			208,00	25,82	5'370,56
44 M01024	Manodopera in economia.installatore 5° categoria; Costo c ... o di spese generali, utili d'impresa e sconto contrattuale	1	59	128,00		3'671,04
	SOMMANO allo STATO FINALE ora			128,00	28,68	3'671,04
45 NP01	Fornitura e posa in opera di impianto di climatizzazione ... e a perfetta regola d'arte.Compreso marker contrattuale 5%	1	55	1,00		9'000,00
	SOMMANO allo STATO FINALE a corpo			1,00	9'000,00	9'000,00
46 NP02	Oneri per la sicurezza in corso di esecuzione	1	67	1,00		1'500,00
	SOMMANO allo STATO FINALE a corpo			1,00	1'500,00	1'500,00
47 NPNP01	Quadro da parete in materiale termoplastico, grado di pro ... inale 230/400 V: sensibilità 0,03 A, tipo "A":portata 25 A	1	37	1,00		707,80
	SOMMANO allo STATO FINALE a corpo			1,00	707,80	707,80
	Parziale LAVORI A MISURA euro					48'472,79

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA' - STATO FINALE DEI LAVORI

REGIONE CALABRIA

SETTORE ECONOMATO

pag. 1

STATO FINALE DEI LAVORI

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'IMMOBILE DI VIA MACCHIAVELLI DI VIBO VALENTIA IN DISPONIBILITA' DELLA REGIONE CALABRIA

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO

IMPRESA: MANITAL IDEA S.p.A.

Contratto in data 19/04/2017 rep. n. 4088 registrato a Catanzaro in data 19/04/2017 al n. 4088 di euro 45 492.03

Data Offerta:	10/03/2017	IMPORTO DEL PROGETTO:	45 492.03
Data Consegna:	06/06/2017	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	12/06/2017	Importo per la Sicurezza:	0.00
Giorni Utili per Ultimazione:	45	IMPORTO DI VARIANTE	48 472.79
Data Utile per Ultimazione:	27/07/2017	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Anticipazione:	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__		
Data FINE LAVORI:	27/07/2017	Giorni impiegati in PIU':	0
		Giorni impiegati in MENO:	0

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
R I P O R T O				
<u>LAVORI A MISURA</u>				
1 015004k	Impianto elettrico per alimentazioni particolari, del tip ... lega di alluminio:alimentazione aspiratore da comando luce SOMMANO cadauno	1,00	19,93	19,93
2 015012a	Impianto elettrico per punto luce, del tipo a vista, per ... e fissaggio:punto luce singolo, grado di protezione IP 40 SOMMANO cadauno	10,00	21,38	213,80
3 015013c	Impianto elettrico per punto comando, del tipo a vista, p ... ete:comando a singolo deviatore, grado di protezione IP 40 SOMMANO cadauno	4,00	34,76	139,04
4 015051c	Presa di corrente bipolare per tensione esercizio 250 V ad alveoli schermati: serie componibile 2P+T 16 A SOMMANO cadauno	57,00	7,22	411,54
5 015051d	Presa di corrente bipolare per tensione esercizio 250 V ad alveoli schermati: serie componibile 2P+T 10-16 A bipasso SOMMANO cadauno	34,00	5,77	196,18
6 015083	Rete di scarico realizzata all'interno di un bagno standa ... ettone di raccordo, del sifoname e dell'assistenza muraria SOMMANO cadauno	1,00	396,96	396,96
7 015088a	Scalda acqua elettrico, coibentato internamente, garantit ... rete idrica con esclusione dei collegamenti elettrici:80 l SOMMANO cadauno	0,65	171,92	111,75
8 015098a	Aspiratore elicoidale da muro per espulsione dell'aria in ... sima 11,5 mm H2O, potenza assorbita 40 W, Ø mandata 100 mm SOMMANO cadauno	1,00	69,77	69,77
9 015099c	Canalina in pvc completa di coperchio, dei raccordi e dei ... ecessari:per battiscopa, con cinque scomparti, 25 x 100 mm SOMMANO m	45,20	15,09	682,07
10 015104b	Accessori per canaline e minicanali:scatola portapparecchi, 3/4 moduli, per canalina battiscopa, altezza 100 mm SOMMANO cadauno	30,00	15,91	477,30
11 015201	Bagno per uffici composto da: rete di scarico realizzata ... rie, della colonna di adduzione e della colonna di scarico SOMMANO cadauno	1,00	1'458,25	1'458,25
12 025019b	Cavo flessibile conforme CEI 20-13, designazione secondo ... dio conforme CEI 20-22 II: tripolare FG7OR:sezione 2,5 mmq SOMMANO m	100,00	2,42	242,00
13 025020d	Cavo flessibile conforme CEI 20-13, designazione secondo ... conforme CEI 20-22 II: tetrapolare FG7OR:sezione 4 x 6 mmq SOMMANO m	20,00	4,74	94,80
14 043074c	Lampada a led attacco E 14 o E 27, alimentazione 230 V c.a.:potenza 8,5 W, temperatura di colore 3000 K, 810 lm			
A R I P O R T A R E				4'513,39

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
STATO FINALE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			4'513,39	
	SOMMANO cadauno	1,00	3,99	3,99	
15 043164b	Plafoniera stagna rettangolare, corpo in materiale plasti ... P 55:cablata con portalampada E 27:per lampada fino a 60 W	SOMMANO cadauno	1,00	17,16	17,16
16 045117	Apparecchio di illuminazione a led per controsoffitti mod ... getica A, potenza 42 W, equivalente a 100 W a fluorescenza	SOMMANO cadauno	9,00	91,33	821,97
17 095096a	Cavo UTP non schermato, multicoppie, conduttori in rame 2 ... tubazione, queste escluse:4 coppie, guaina in pvc, cat. 6	SOMMANO m	460,00	1,27	584,20
18 095112a	Presa modulare 8 pin tipo RJ45, in ABS, in scatola da par ... pleta di supporto e placca in resina; cat 5E, per cavi UTP	SOMMANO cadauno	27,00	20,10	542,70
19 145001a	Centrale convenzionale di segnalazione automatica di ince ... mpresa l'attivazione dell'impianto:a 2 zone di rivelazione	SOMMANO ca	1,00	402,50	402,50
20 145004a	Rivelatore ottico di fumo, a diffusione di luce, sensibil ... l'attivazione dell'impianto:completo di base di montaggio	SOMMANO cadauno	3,00	47,23	141,69
21 145017a	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, c ... ra vetro; compresa l'attivazione dell'impianto:per interno	SOMMANO cadauno	2,00	26,75	53,50
22 145021c	Segnalatore di allarme incendio, compresa l'attivazione d ... sirena 110 db a 1 m, autoalimentato, completo di batteria	SOMMANO cadauno	3,00	129,63	388,89
23 145024a	Cavo antincendio schermato FTE4OHM1 100/100 V, isolamento ... nza al fuoco PH 30 secondo norma CEI EN 50200:2 x 0,50 mmq	SOMMANO m	50,00	1,50	75,00
24 155008b	Apparecchio di illuminazione rettangolare installato a pa ... minuti di autonomia:16 led ad alto flusso luminoso da 1 W	SOMMANO cadauno	8,00	49,26	394,08
25 A25031b	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltat ... ale di recupero da riutilizzare:muratura in mattoni forati	SOMMANO m2	10,20	5,64	57,53
26 A25048	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compr ... ssore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla	SOMMANO m2	13,50	6,05	81,68
27 A25060	Demolizione di sottofondo in malta cementizia	SOMMANO m3	1,35	50,38	68,01
28 A25125	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 genn ... ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica	SOMMANO m3	6,00	31,71	190,26
	A R I P O R T A R E			8'336,55	

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
STATO FINALE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			8'336,55
29 A25127a	Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo ... discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 27 settembre 2010) SOMMANO m3	6,00	6,22	37,32
30 A25129	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e ... o l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m SOMMANO m3	6,00	24,19	145,14
31 A65043c	Muratura di mattoni posti in foglio e malta, compresi one ... ra realizzata a perfetta regola d'arte: con malta bastarda SOMMANO m2	15,00	24,13	361,95
32 A75017	Intonaco civile per interni costituito da arriccatura, r ... o finale con colla di malta pozzolanica rifinito alla lama SOMMANO m2	146,20	23,98	3'505,88
33 B45002	Massetto di sottofondo a base di legante idraulico a pres ... edonabile dopo 12 ore, dello spessore non inferiore a 4 cm SOMMANO m2	13,50	16,59	223,97
34 B45035a	Gres porcellanato smaltato in piastrelle, resistente agli ... igata, antiscivolo (R11 B) :33,3 x 33,3 cm, spessore 8,5 mm SOMMANO m2	13,50	26,78	361,53
35 B45178c	Rivestimento in klinker ceramico non gelivo, a norma UNI ... on idoneo riempitivo:effetto cerato tinta unita:26 x 26 cm SOMMANO m2	39,60	40,17	1'590,74
36 B55045b	Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali ... on struttura metallica seminascosta, pannelli 600 x 600 mm SOMMANO m2	62,00	31,02	1'923,24
37 B55047a	Profilo perimetrale per controsoffitti a pannelli di fibr ... di interni, fornito e posto in opera: a L: finitura bianca SOMMANO m	50,00	3,47	173,50
38 B65003	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavet ... r dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione SOMMANO m2	46,80	8,84	413,71
39 B65005	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato ... erfici miste (minerali ed organiche) , applicato a pennello SOMMANO m2	1'084,15	3,45	3'740,32
40 B65009c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a c ... e delle stesse: superfici interne:con idropittura lavabile SOMMANO m2	1'255,80	5,76	7'233,41
41 C25022a	Bussola in legno ad una o più partite, con o senza sopral ... dare il lavoro finito a regola d'arte; in opera:ad un'anta SOMMANO m2	1,68	104,84	176,13
42 M01004	Manodopera in economia; Operaio comune edile; Costo comprensivo di spese generali, utili d'impresa e sconto contrattuale SOMMANO h	208,00	25,82	5'370,56
43	Manodopera in economia.installatore 5° categoria; Costo c ... o di spese generali, utili			
	A R I P O R T A R E			33'593,95

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
STATO FINALE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			33'593,95
M01024	d'impresa e sconto contrattuale SOMMANO ora	128,00	28,68	3'671,04
44 NP01	Fornitura e posa in opera di impianto di climatizzazione ... e a perfetta regola d'arte.Compreso marker contrattuale 5% SOMMANO a corpo	1,00	9'000,00	9'000,00
45 NP02	Oneri per la sicurezza in corso di esecuzione SOMMANO a corpo	1,00	1'500,00	1'500,00
46 NPNP01	Quadro da parete in materiale termoplastico, grado di pro ... inale 230/400 V: sensibilità 0,03 A, tipo "A":portata 25 A SOMMANO a corpo	1,00	707,80	707,80
	Parziale LAVORI A MISURA euro			48'472,79
	T O T A L E euro			48'472,79
	A R I P O R T A R E			

COMMITTENTE: REGIONE CALABRIA - SETTORE ECONOMATO
STATO FINALE DEI LAVORI

Mantelides S.p.A.
Via S. Maria 20
10015 VERBA (TV)
P. 0422 441100 P



REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO N° 3 - "ORGANIZZAZIONE e RISORSE UMANE"
SETTORE N°5 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI

Lavori di: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'IMMOBILE DI VIA MACCHIAVELLI DI VIBO VALENTIA IN DISPONIBILITA' DELLA REGIONE CALABRIA

Impresa: MANITAL IDEA S.p.A.

Contratto: CONVENZIONE CONSIP FACILITY MANAGEMENT-DDS 4088 del 19.04.2017

Importo contrattuale dei lavori euro 45.492,03 (di cui € 1.500,00 per oneri della sicurezza) oltre IVA

RELAZIONE SUL CONTO FINALE E
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

(art. 208 del regolamento di cui al d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207)

PREMESSO CHE:

- la Giunta Regionale, con Delibera n°444 del 10.11.2016 ha approvato il "*Programma Fitti Zero*" che prevede una gestione ottimizzata dei beni regionali al fine di ridurre i costi di utenze/locazioni fino al totale azzeramento;
- nell'ambito del predetto programma, al fine di conseguire lo scopo, sono stati individuati alcuni immobili in disponibilità della Regione Calabria, tra i quali è compreso l'immobile sito in via Macchiavelli - Vibo Valentia di proprietà ATERP di cui è stata acquisita la disponibilità a seguito stipula di convenzione;
- l'attuazione di quanto stabilito dalla D.G.R.444/2016 viene demandata ai Dipartimenti "Bilancio Finanze e Patrimonio e "Organizzazione e Risorse Umane", e che a tal fine con DDS n. 16419 del 20.12.2016 sono state individuate le professionalità interne a cui affidare i servizi di ingegneria ed architettura secondo quanto sotto riportato:
 - Responsabile Unico del Procedimento l'ing. Giovanni Romano - Dipartimento

“Organizzazione e Risorse Umane”;

- Progettista – Direttore dei Lavori e dell’Esecuzione del Contratto l’ing. Vincenzo Manfredi - “Organizzazione e Risorse Umane”;
- i tecnici interni hanno redatto, in ossequio al progetto di fattibilità approvato con DDS n. 1447 del 13.02.2017, il progetto definitivo-esecutivo approvato con DDS n. 4088 del 19.04.2017, utilizzando il prezzario DEI individuato nell’ambito della Convenzione CONSIP Facility Management;
- il quadro economico del progetto definitivo-esecutivo prevede una spesa per come di seguito riportata:

A - LAVORI, SERVIZI E FORNITURE

a.1	Importo dei lavori	€ 43 992,03
a.2	Forniture mobilia	€ 27 513,69
a.3	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 1 500,00
	A) Totale lavori e forniture	€ 73 005,72

B - SOMME A DISPOSIZIONE

b.1	incentivo alla progettazione interna	€ 1 460,11
b.2	Iva	€ 16 061,26
b.3	Allacciamenti	€ 5 000,00
b.4	Imprevisti	€ 9 472,91
	B) Totale somme a disposizione	€ 31 994,28

TOTALE INTERVENTO (A+B) € 105 000,00

- in data 14.12.2012 è stata stipulata convenzione tra Consip SPA e Manital Idea Spa (in qualità di mandataria del RTI costituito tra Manital società per i servizi integrati - Consorzio Stabile), quale aggiudicatario della procedura di gara, per l'affidamento dei Servizi di Facility Management per immobili adibiti prevalentemente ad uso ufficio, in uso a qualsiasi titolo alle Pubbliche Amministrazioni, lotto 12 ai sensi dell'art. 26 della L. 488 del 23.12.199 e dell'art. 58 della L. 388/2000;
- la Regione Calabria ha aderito alla suddetta convenzione chiedendo l'esecuzione dei servizi di Facility Management, per il periodo 2013-2020, presso le sedi degli uffici regionali, giusta nota n. 0262618 del 08.08.2013 e decreto 1263/2013;
- la Convenzione Consip Facility Management, la cui gestione è demandata al Dipartimento “ORGANIZZAZIONE e RISORSE UMANE”, nell’ambito delle attività extracanonone, prevede di poter affidare al fornitore, nel caso la società MANITAL IDEA SPA, interventi a richiesta relativi ad attività di manutenzione straordinaria aventi ad oggetto adeguamenti, modifiche ed integrazioni degli impianti;
- in data 06.03.2017 l’Ing. Paolo Zumpano ha provveduto ad aprire apposito ticket, secondo le procedure consolidate della Convenzione Consip Facility Management, per acquisire l’offerta inerente la realizzazione del progetto nella parte “LAVORI”;

- la stessa società MANITAL IDEA SPA con nota acquisita al prot. n. 84384 del 10.03.2017 ha espresso la propria disponibilità ad eseguire i lavori e le prestazioni ricomprese nel progetto definitivo-esecutivo, in conformità a quanto disposto nella Convenzione Consip Facility Management, per un importo complessivo, comprensivo di IVA ed oneri per la sicurezza, pari a € 55.500,28;

Perizia di variante e suppletiva:

Durante l'esecuzione dei lavori non fu necessario redigere alcuna perizia di variante, ricadendo le modifiche apportate nella discrezionalità del DD.LL., concordate con il RUP, e ricomprese nella contabilità allo stato finale. Le nuove voci di elenco prezzi, riportate in allegato alla presente, costituiscono verbale di concordamento con l'impresa esecutrice.

Spesa autorizzata per i lavori:

La spesa totale netta autorizzata per i lavori è di € 45.492,03 (di cui € 43.992,03 per lavori ed € 1.500,00 per oneri della sicurezza) oltre IVA.

Responsabile del procedimento e Direttore dei lavori:

Le funzioni di Responsabile del procedimento sono state svolte dall'ing. Giovanni Romano, mentre quelle di Progettista e Direttore dei Lavori sono state svolte dall'ing. Vincenzo Manfredi.

Consegna dei lavori:

I lavori furono consegnati il giorno 12.06.2017 come da verbale in data 05.06.2017 firmato senza riserve da parte dell'Impresa.

Tempo utile per la esecuzione dei lavori e penale per il ritardo:

Per l'esecuzione dei lavori vennero stabiliti giorni 45 naturali consecutivi decorrenti dal 12.06.2017. Il termine utile per l'esecuzione dei lavori scadeva il 27.07.2017.

Sospensione e ripresa dei lavori:

I lavori non hanno subito sospensioni;

Proroghe:

Durante l'esecuzione dei lavori non furono concesse proroghe.

Scadenza definitiva del tempo utile:

Per effetto di quanto sopra, la scadenza definitiva utile per l'ultimazione dei lavori era il giorno 27.07.2017.

Ultimazione dei lavori:

La Direzione dei lavori, con certificato in data 27.07.2017, dichiarava ultimati i lavori medesimi in data nella stessa data e pertanto in tempo utile.

Danni di forza maggiore:

Durante l'esecuzione dei lavori non avvennero danni di forza maggiore comunicati alla DD.LL.

Verbali di nuovi prezzi:

Per l'esecuzione dei lavori sono stati impiegati i prezzi del progetto principale integrati con i nuovi prezzi riportati in allegato.

Anticipazione in denaro:

L'impresa non ha ricevuto alcuna anticipazione.

Andamento dei lavori:

I lavori si sono svolti in conformità alle norme contrattuali, alle previsioni di progetto ed agli ordini e disposizioni del Direttore dei lavori.

Variazioni apportate:

Le variazioni apportate, entro i limiti dei poteri discrezionali della Direzione dei lavori e sentito il RUP, sono afferenti ad aspetti di dettaglio rientranti nelle facoltà della DD.LL.

Stato finale:

Lo stato finale è stato redatto dal Direttore dei lavori in data 27.07.2017 e riporta le seguenti annotazioni:

TOTALE NETTO DEI LAVORI E DEGLI ONERI PER LA SICUREZZA	€	48 472,79
a dedurre acconti già corrisposti	€	-
Risulta il Credito Complessivo dell'Impresa	€	48 472,79

Confronto fra la somma autorizzata e quella spesa:

Importo netto autorizzato per lavori	€ 45.492,03
Importo netto contabilizzato per lavori	€ 48.472,79
Maggiore spesa di	€ 2.980,76

Il quadro economico dei lavori allo stato finale risulterà come d'appresso:

QUADRO ECONOMICO ALLO STATO FINALE

A - LAVORI, SERVIZI E FORNITURE		
a.1	Importo dei lavori	€ 46 972,79
a.2	Forniture mobilia	€ 27 513,69
a.3	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 1 500,00
	A) Totale lavori e forniture	€ 75 986,48
B - SOMME A DISPOSIZIONE		
b.1	incentivo alla progettazione interna	€ 1 460,11
b.2	Iva	€ 16 717,03
b.3	Economie	€ 10 836,38
	B) Totale somme a disposizione	€ 29 013,52
TOTALE INTERVENTO (A+B)		€ 105 000,00

Assicurazione degli operai:

L'Impresa ha assicurato i propri operai contro gli infortuni sul lavoro presso l'INAIL di IVREA mediante polizza assicurativa a carattere continuativo con Posizione n. 91562950.

Infortuni in corso di lavoro:

Durante il corso dei lavori non risulta essersi verificato alcun infortunio di rilievo.

Assicurazioni Sociali e Previdenziali e Regolarità Contributiva:

Il Responsabile del procedimento ha richiesto il Documento Unico di Regolarità Contributiva agli Enti Assicurativi e Previdenziali per la verifica dell'Impresa Appaltatrice dei lavori di cui trattasi ottenendo il seguente esito:

- D.U.R.C. datato 13.03.2017, richiesto per la stipula del contratto, che attesta la regolarità dell'Impresa che ha eseguito i lavori.

Avvisi ad opponendum:

Non risulta che vi siano stati opposizioni da parte di alcuno, come attesta il Responsabile del procedimento con la firma del presente atto.

Cessioni di credito da parte dell'Impresa:

Non risulta agli atti che l'Impresa abbia ceduto i crediti maturati.

Riserve dell'Impresa:

L'Impresa ha firmato tutti gli atti contabili senza inserire riserve di sorta.

Tempo stabilito per il collaudo:

Il collaudo, da effettuare entro 60 gg dalla fine dei lavori, avviene contestualmente alla firma del presente atto.

VERBALE DI VISITA E RELAZIONE

La visita di verifica della regolare esecuzione dei lavori è stata fatta il giorno 27.07.2017 e oltre al sottoscritto Direttore dei lavori sono intervenuti alla stessa :

- 1) Ing. Giovanni romano – RUP dell'intervento
- 2) Ing. Francesco Zaccara - Rappresentante dell'Impresa esecutrice

Descrizione dei lavori eseguiti:

I lavori eseguiti consistono sostanzialmente in:

- adeguamento servizi igienici al piano terra;
- rimodulazione linea dati lan;
- tinteggiatura ambienti;
- ripristino infissi;
- adeguamento impianto di climatizzazione;
- lavori di manutenzione di dettaglio;

Risultati della visita di collaudo:

Con la scorta del progetto e dei documenti contabili, il sottoscritto Direttore dei lavori, con gli altri intervenuti alla visita, ha effettuato un esame generale dei lavori e sono stati eseguiti i necessari riscontri, accertamenti, verifiche, controlli, misurazioni e saggi.

Per le parti non più ispezionabili, di difficile ispezione o non potute controllare, l'Impresa ha assicurato, a seguito di esplicita richiesta verbale del sottoscritto, la perfetta esecuzione secondo le prescrizioni contrattuali e la loro regolare contabilizzazione ed in particolare l'Impresa, per gli effetti dell'art. 1667 del codice civile, ha dichiarato non esservi difformità o vizi.

Inoltre l'Impresa dichiara che sta provvedendo a produrre i necessari certificati di conformità, impegnandosi a trasmetterli prima della liquidazione dello Stato di Avanzamento Finale.

Confronto tra le previsioni progettuali ed i lavori eseguiti:

Dal confronto delle singole categorie di lavoro previste in progetto con quelle effettivamente eseguite, non si sono riscontrate variazioni fatto salvo quanto già detto nella Relazione sul Conto Finale.

Penale per il ritardo:

Come risulta dalle premesse, non è stata applicata dal Responsabile del procedimento alcuna penale

Opposizioni e reclami:

Non sono pervenute alla scrivente DD.LL. opposizioni e/o reclami

Osservanza delle prescrizioni:

Da quando si è potuto riscontrare ed accertare con le suddette verifiche, controlli, misurazioni, accertamenti e saggi, si è tratta la convinzione che le opere eseguite e le prestazioni fornite corrispondono, in tutto e per tutto, alle prescrizioni contrattuali; che nella loro esecuzione sono stati impiegati materiali, attrezzature e tecniche idonee e seguite le modalità specificate nel capitolato speciale di appalto; che la lavorazione è stata condotta a regola d'arte ed infine che esiste la precisa rispondenza, agli effetti contabili, tra le opere eseguite e le registrazioni nel libretto delle misure, nel registro di contabilità e nello stato finale.

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

Tutto quanto sopra premesso, considerato l'intero svolgimento dell'appalto riassunto nelle premesse da cui risulta:

- a) che i lavori sono stati eseguiti secondo il progetto approvato salvo lievi modifiche entro i limiti dei poteri discrezionali della direzione tecnica dei lavori.
- b) che i lavori stessi sono stati eseguiti a regola d'arte, con buoni materiali, tecniche e idonei magisteri;
- c) che per quanto non è stato possibile ispezionare o di difficile ispezione l'Impresa ha in particolare dichiarato, agli effetti dell'art. 1667 del codice civile, non esservi difformità o vizi oltre quelli notati;
- d) che per quanto è stato possibile riscontrare, le notazioni contabili corrispondono, per dimensioni, forma, quantità e qualità dei materiali, allo stato di fatto delle opere, salvo le correzioni debitamente apportate al conto finale;
- e) che sul conto finale non è stata applicata alcuna penale;
- f) che nulla si ha da osservare sul verbale di danni di forza maggiore;
- g) che l'ammontare dei lavori contabilizzati al netto nel conto finale di € 48.472,79 (di cui € 46.972,79 per lavori ed € 1.500,00 per oneri della sicurezza) seppur superiore alle somme autorizzate, trova copertura nelle somme disponibili;
- h) che l'Impresa ha ottemperato all'obbligo delle assicurazioni degli operai contro gli infortuni sul lavoro e tutti gli oneri contributivi e previdenziali richiesti dalle vigenti disposizioni;
- i) che i lavori sono stati compiuti entro il periodo contrattuale;
- l) che i prezzi applicati sono quelli di contratto o successivamente concordati ed approvati;
- m) che non risulta agli atti che l'Impresa abbia ceduto l'importo dei crediti e non risultano altresì notificati atti impeditivi al pagamento da parte di terzi;
- n) che, come risulta dagli atti non sono stati presentati reclami od opposizione di sorta da parte di eventuali creditori;
- p) che l'Impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto ed agli ordini e disposizioni date dalla Direzione dei lavori durante il corso di essi;
- q) che l'Impresa ha firmato la contabilità finale senza riserva;

Il sottoscritto Direttore dei lavori certifica che i lavori di **"MACCHIAVELLI DI VIBO VALENTIA IN DISPONIBILITA' DELLA REGIONE CALABRIA"** eseguiti dall'Impresa Manital Idea SpA con sede in Via Giuseppe di Vittorio, 29, 10015 Ivrea (TO) per conto della Regione Calabria – Dipartimento Organizzazione Risorse Umane – Settore Economato,

Logistica e Servizi Tecnici in base alla convenzione Consip FacilityManagement-DDS 2933 del 20.03.2017 sono stati regolarmente eseguiti e liquida il credito dell'Impresa come segue:

TOTALE NETTO DEI LAVORI E DEGLI ONERI PER LA SICUREZZA	€	48 472,79
a dedurre acconti già corrisposti	€	-
Risulta il Credito Complessivo dell'Impresa	€	48 472,79

Resta il credito dell'Impresa Manital Idea SpA in nette € 48.472,79 (diconsi euro quarantottomilaquattrocentosettantadue/79) oltre IVA saldo di ogni suo avere in dipendenza dell'esecuzione dei lavori di cui trattasi e salvo la superiore approvazione del presente atto.

Catanzaro , li 27.07.2017

L'APPALTATORE
Manitalidea S.p.A.
Via G. di Vittorio, 29
10015 (VENEZIA)
P.IVA: 07 124210019

DIRETTORE DEI LAVORI

IL RUP



REGIONE CALABRIA
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 240/2018

**DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 5 -
ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI.**

**OGGETTO: D. G. R. N° 444/2016 PROGETTO FITTI ZERO. LAVORI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE DI VIA MACCHIAVELLI IN VIBO
VALENTIA. APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE.**

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 05/03/2018

Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)